Departamento de Hacienda y la 
Oficina de Gerencia y Presupuesto 
a identificar los fondos asignados 
a Puerto Rico bajo la ley del Plan 
de Rescate Estadounidense de 
2021 (HR 13-19-117) y asignarle 
al Municipio Autónomo de Juana 
Díaz la cantidad de trescientos 
cincuenta mil (350,000) dólares 
para poder realizar mejoras 
necesarias al Centro de Bellas 
Artes Ada Mage Zayas y así 
continuar funcionando como una 
instalación de alto nivel.”

La Ley 1 de 2023, Ley de Investigación, Análisis y Fiscalización Presupuestaria de Puerto Rico crea la Oficina de Presupuesto de 1